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ülést tartott a megyei tanács vb 
A Oiongrád megyei ta-

nács végrehajtó bizottsága 
tegnap, kedden Szegeden 
ülést tartott. Az előterjesz-
tések között a testület meg-
vitatta a tanácsok szakigaz-
gatási szerveinél, a földhi-
vataloknál , az illeték-, ta-
nácsi. költségvetési elszámo-
ló hivataloknál , a Szeged 
megyei városi tanács vb 
hivatalánál , va lamint a já-
rási hivataloknál az ötnapos 
munkahét ú j munkarendjét . 
E szerint: a tanácsi szer-
veknél a munka idő 7.30 óra-
kor kezdődik és hétfőtől 
csütörtökig 16 óra 30 percig, 
pénteken 15 óra 30 percig 
tart. Az ügyfélfogadás rend-
jét a helyi sajátosságok és 
igények figyelembevételé-
vel ugy hatarozták meg, 
hogy a lakosság, ügyeit 
munkaidő után is intézhes-
se. Szabad szombatokon is 
tartanak ügyeletet a taná-
csi szerveknél. 8—13 óra 
között —. hogy csak az át-
állással kapcsolatos legfon-
tosabb tudnivalókat ismer-
tessük. A végrehajtó bizott-
ság elfogadta a megyei Test-
nevelési és Sporthivatal 
ügyrendjét. va lamint a 
sportegyesületek anyagi tá-
mogatására vonatkozó ter-
v é t 

A megyei tanács végre-
haj tó bizottsága rendszere-
sen értékeli a városok, nagy-
községek, községek tanácsi 
tevékenységét. Ezúttal Kis-
zombor nagyközségi közös 
tanácsa végrehajtó bizottsá-
gának eredményei, feladatai, 
többéves munká j a szerepelt 
a napirenden. Klszomborhoz 
két társközség. : Férencszal-
lás és Klárafalva tartozik. 
Kiszombor 1971. óta nagy-
község. A három település 
népessége megközelíti a 6 
ezret. A népesség 78,3 szá-
zaléka Kiszomboron, 12 szá-
zaléka Ferencszálláson, 9.7 
százaléka Klára fa lván él. 
Még egv jel lemző adat: a 
foglalkoztatott lakosságnak 
közel fele a környező váro-
sokba jár dolgozni. A " el-
mú l t évek alatt m i ndhá rom 
település sokat fejlődött, je-
lentős számú ú j magánház 
épült. A székhelyközség és a 
társközségek között élő a 
kapcsolat, anná l ís inkább, 
mert, a települések közel fek-
szenek egymáshoz. Sajnos 
évről évre sok gondot okoz a 
belvíz. A vedekezésre. illetve 
a megelőzésre megvei segít-
séggel nagv figyelmet fordí-
tanak a helybeliek. Hossza-
san lehetne elemezni, hogv a 
három településen mikén t 
javultak az életfeltételek, a 
tanácsi jránvítás. munka 
eredményeképpen is. A me-
gyei tanács végrehajtó bi-
zottsága .elismerését feiezte 
ki a helvi szakigazgatási 
szerveknek, azonban rámu-
tatott arra. hogy a jövőben 
a költségvetési gazdálkodás, 
va lamint a fejlesztések le-
hetőségeit jobban ki kell 
használni. Az e lmúl t idő-
szakban gyakran előfordult, 
hogv a beruházásokra, vagv 
felújításokra fordítható pénzt 
nem tudták felhasználni, ki-
vitelező hiánva. vagv kése-
delmes munká j a miatt . Kis-
zomboron több műemlék ta-
lálható. megmentésükre, fel-
új í tásukra a helvi tanács ere-
je kevés. Ezért a helvi üze-
mek. intézmények anvagi tá-
mogatására is rászorulnak a 
műemlékvédelemben. A me-
gvei tanács végrehajtó bi-
zottsága azt, is javasolta, 
hogv meg kell vizsgálni, mi-
képp lehet Kiszomboron ki-
építeni. a vezetékes gázt. ter-
mészetesen a lakosság és a 
helybeli üzemek támogatá-
sával. 

A végrehajtó bizottság ér. 
tékelte neov nagykereskedel-

mi. vállalat, a FŰSZERT, a 
DÉLTEX. a RÖV1KÖT és a 
Vidia tevékenységét. Ezek a 
vállalatok nemcsak Csongrád 
megye, hanem ezenkívül két 
vagy három megve ellátásá-
ért is felelősek. (A vállala-
tok áruforgalma az ötdik öt-
éves tervidőszakban 55.9 
százalékkal nőtt.) A FŰ-
SZERT. A DÉLTEX és a 
Vid ia áruforgalma erőtel ie-
sebb. dinamikusabb, a RÖ-
VlKÖT-é mérsékeltebb volt. 
Az említett cégek hozzájá-
rullak ahhoz, hogy tovább 
javuljon Csongrád megye la-
kosságának áruellátása. az 
alapellátás kiegyensúlyozot-
tabb legyen és így a vásár-
lók jobb közérzettel, elége-
dettebben hagyják el az üz-
leteket, boltokat. A FŰ-
SZERT. a DÉLTEX és RÖ-
V IKÜT tavaly önkiszolgáló 
raktárakat létesített, ígv 
gyorsították a kisboltok, szer-
ződéses üzletek kiszolgálá-
sát. és elősegítették a to kór-
ság közvetlen raktári vásár-
lását is. Egyébként a négv 
Csongrád megvei székhelyű 
nagykereskedelmi vál lalat 
jelentős szerepet tölt be az 
áruellátásban. Az itt forgal-
mazott termékek egyharma-
dát száll ít ják. 

A tegnapi ülésen szó volt 
arról is, hogy ezek a nagy 
cégek a kisvállalatokhoz ha-
sonlóan egyre i nkább rá 
vannak kényszerítve a ver-
senyre. A Szeged Nagyáru-
ház ruházati osztályait bu-
dapesti nagykereskedelmi 
vál lalatokkal közösen üze-
melteti. s ezért a két Csong-
rád megyei rühá'Zatí nagy-
kereskedelmi vállalat lielvi 
forgalma csökkent. A ver-
seny erősödik és ez érezhető 
abban is. hogy a szegedi 
Centrum Áruház növelte be-
szerzéseit a budapesti köz-
ponti raktárakból. 

Az elmúlt évet vizsgálva, 
a testület rámutatott arra. 
hogy az elemzett. értékelt 
cégek teljesítették a legfon-
tosabb kereskedelempolitikai 

célkitűzéseket, megőrizték az 
áruellátás eddig elért szín-
vonalát, sőt néhány terüle-
ten tovább javítottak. Né-
hány észrevétel. Élelmisze-
rekből kiegyensúlyozott volt 
az ellátás, azonban az édes-
ipari és a diabetikus cikkek 
kínálata nem érj el a keres-
letet. Több háztartási és ve-
gyiáru jutott a polcokra de 
a szifon patronok hiánya mi-
att sokat mérgelődtek a ve-
vők. Folyamatos és válasz-
tókos volt a kínálat a ruhá-
zati termékek közül méter-
áruból . de a tiszta, fésűse és 
kártolt-gyapjú nem mind ig 
á l l t a vásárt ók rendelkezésé-
re. A felsőkötöttáruk kíná-
lata megfelelő/azonban, idő-
szakos hiány mutatkozott kö-
tött-alsóruházatból, harísnva 
és zokniból. A tavalyi áru-
ellátás értékelésénél az is 
kiderült., hogy bár jobb lett 
a vas-műszaki cikkek kíná-
lata. továbbra is gondot okoz 
az alkatrészek hiánya. A 
nagykereskedelmi vállalatok 
a hiánycikkek listáját úgy 
próbálták csökkenteni, hogy 
fokozták a helyi árualapok 
feltárását, és növelték a ha-
tár menti árucserét, vala-
mint erősítették kapcsolatai-
kat a kiskereskedelmi szer-
vekkel. A végrehajtó bizott-
ság javasolta hogy a hiány-
cikkek körének szűkítése mi-
att tovább javítsák az áru-
beszerzést. keressék a lehe-
tőséget a közös vagy saját 
nagykereskedelmi bolt léte-
sítéséhez. amelyhez a tanács 
segítséget is nyújt , és még 
jobban használ ják ki a kis-
hat armen ti forgalmat, nagy-
kereskedelmi vál lalatok te-
vékenységüket úgy javíthat-
ják. h a megőrzik a lakosság 
áruel látásában elért színvo-
nalat, és még inkább figye-
lembe veszik a vásárlóréte-
gek igényeit. 

Végül a testület tájékozó-
dott a közös tanácsok társ-
községeket irányító munká-
járól. 

Púja Frigyes külügyminisz-
ter Lord Carrir.gton brit 

I külügyminiszter meghívásá-
' ra kedden, tegnap hivatalos 
látogatásra Nagy-Britanniá-
ba utazott. 

A magyar diplomácia ve-
zetője londoni megbeszélé-
seit követően — Olafur 
Johannesson izlandi külügy-
miniszter meghívásának ele-
get téve — Rejk jav ikban 
folytat tárgyalásokat., 

Pú ja Frigyes búcsúztatá-
sán, a Ferihegyi repülőtéren 
megjelent John Birch, Nagy-
Britannia és Észak-Írország 
Egyesűit Kirá lyság magyar-
országi nagykövetségének 
ideiglenes ügyvivője. 

Lakásépítés, 
lakásgazdálkodás 
A lakásépítés, lakásfenn-

tartás, -gazdálKOdás és -el-
joszlás fejlesztésének irány -
| elveit tárgyalta meg keddi 

ülésért a Magyar Nők Orszá-
gos Tanácsának elnöksége. 
Az ülésen Ábrahám Kálmán 
építésügyi és városfejlesztési 

j miniszter tájékoztatóját kö-
I vetően a v i tában elsősorban 
a fiatal házasok, a nagycsa-
ládosok. a dolgozó nők, a 
nyugdíjasok és a gyermekü-
ket egyedül nevelő szülők 
helyzetét, életük, lakáskö-
rülményeik várható alakulá-
sát érintették. Sok szó esett 
az otthonteremtést segítő 
vállalati akciók jelentőségé-
ről is. A résztvevők számos 
javaslatot teltek a lakásgaz-
dálkodással kapcsolatosan. 

Ugyancsak ezt a témát 

vitatta meg keddi ülésén a 

Magyar Közgazdasági Tár-

saság elnöksége: a testület 

Hoós János tervhivatali ál-

lamti tkár tájékoztatója alap-

ján sokoldalúan elemezte a 

lakásépítés, -fenntartás, -gaz-

dálkodás és -elosztás fejlesz-

tésének kérdéseit. (MTI) 

Sokszor hívják a mentőket 
Utak, járdák takarítása - Kárbejelentések 

Aki csak teheti, halassza 
el az utazást, ha nem feltét-
lenül muszáj, ne üljön au-
tóba! — így hangzik ilyen-
kor — mikoris jégpályákká 
változnak az utak — a jó-
tanács. Sokan megszívlelik, 
ám számosan elmosolyodnak 
az intelem hal latán. Nem a 
született ellenkezőkre, a 
megszállott virtuskodókra 
gondolunk. Azokra, akiknek 
— tetszik, nem tetszik — 
ilyenkor a szokásosnál is 
jobban kell ragaszkodniuk a 
gépkocsikhoz. Mivel, hogy 
munká juka t al igha végezhet-
nék gyalogosan. 

A sürgős orvosi segítségre 
szorulókhoz autón sietnek a 
mentősök. A tegnapihoz ha-
sonló, az időjárási króniká-
ban átlagosnak igazán nem 
nevezhető napokon általában 
200—250 beteghez riasztják 
őket. Hétfő reggeltől kedd 
délig Szegeden 300 kivonu-
lást számoltak a mentőállo-
máson. Végtagtörés miatt 22 
pórul jár t gyalogost szállí-
tottak orvoshoz. Többségük 
idős ember vo l t 

Hétfő este és kedd reggel 
— tekintettel az utakra pil-
lanatok alatt rafagyó ónos 
esőre — bűvészmutatvány-
számba ment gyalogosan 
közlekedni, jó l lehet — hal-
lottuk a városgazdálkodási 
vállalattól a tájékoztatást — 

emberek és gépek sózták, 
homokkal szórták a gyalog-
járdákat . Sajnos, nem sok 
eredménnyel. Némi meg-
könnyebbülést hozott a dél-
tájt tapasztalható enyhülés, 
amit Igyekeztek javunkra 
fordítani az utak ál lapotáért 
felelős szakemberei:. Tolóla-
pos gépekkel próbálták el-
tüntetni az utakról a megol-
vadt jégréteget. A lelkiisme-
retesebb házfelügyelők szin-
tén tisztították a járdákat . 

Amíg a sokféle igyekeze-
tet nem koronázta siker, 
többnyire az úttestei hasz-
nál ták a gyalogosok is. A 
keréknyomokban felgyülem-
lett latyak kevésbé volt ve-
szélyes. ezt igazolják a sze-
gedi közlekedésrendészet ta-
pasztalatai is. Hétfőtől kedd 
délig mindössze négy csú-
szásból eredő balesethez ri-
asztották a rendőröket. Au-
tómentőt viszont három gép-
kocsi-tulajdonos is kért teg-

nap, az Állami Biztosító 
szegedi kárrendezési fiókjá-
hoz hétfőn 26, kedden, a 
nap első felében 18 kárbeje-
lentés érkezett. A kárvallot-
tak többsége feltehetően 
még ezután jelentkezik. Mi-
ként a kereskedelemben is 
később érzékelhetik a köny-
nyen törő gépkocsitartozé-
kok iránti keresletet. Re-
mélhetőleg felkészülten vár-
ják a vevőket mentesítve 
őket attól, hogy néhány, egy-
szerű alkatrész, péidául lám-
pabura miatt napokig hasz-
talan j á r j ák az üzleteket. 

Mint tegnap tapasztalhat-
tuk, a gépjárműok'atók él-
tek a természet adta lehető-
séggel. vagyis azzal, hogy 
nem csupán az e célra léte-
sített tanpályán, hanem a vá-
ros ma jd minden ú t j án gyako-
roltathatták a csúszós úton 
vezetést. Így legalább akad-
tak. akik profitálhattak a 
jeges napokból. 

Ú j ipartefep 
Uj ipartelepet avattak teg-

nap Rákospalotán. A Com-
pack Vál lalat 85 ezer négy-
zetméteres kávé-, tea-, fű-
szer- és sófeldolgozó. élel-
miszer-csomagoló üzemrészt 

építtetett. Az ú j üzemben 
jobb minőségű és nagyobb 
mennyiségű őrölt és instant-
kávét. szálas és filterteákat, 
valamint szemes és őrölt fű-
szereket csomagolhatnak. 

utakon 

• Ó „ 

Jégpálya lett az ország út ja iból , két nan ja esik vt ónos 
cső. Szegeden is csillogó jég borít be mindent , helyenként 
mély tócsák nehezítik a közlekedést. Képr iportunk tegnap 
délelőtt készült, s látható, hogy sem az úttestet, sem a jár-
dákat uein nagyon takarították. Ez az a helyzet, amikor in-
duln i is nehéz, megál ln i sem könnyű a jégen, a j á rművek 
vezetői biztonságosán csak lassan haladhatnak, s a gyalo-
gosoknak is jobban kell vigyázniuk az átkeléseknél. Külö-
nösen az idősebbek' félnek az elcsúszástól, lassan érnek át a 
túloldalra, s ha időben nem lassít a járművezető, könnyen 
kercsztbefordul az autó is. 

Somogyi Karoiyjte fölvételét 


